
                    
 

Strana 1 z celkového počtu 3 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA 
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 
Zastoupená: Mgr. Jiřím Kauckým 
poštovní schránka P.O.BOX 155/VZ 
140 21 PRAHA 4 
 
 V Praze dne 22. ledna 2010 
 Čj.: MV-727/LG-2010 
 Počet listů: 3 
  
 
Zadavatel: 
Česká republika - Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 3 
170 34 Praha 7 
IČO:00007064 
 
 
Dodatečné informace uchazečům v zadávacím řízení veřejné zakázky „Poskytování 
právních služeb v oblasti veřejných zakázek při přípravě a realizaci projektů 
Ministerstva vnitra e-Sbírka a e-Legislativa“ 
 
Dotaz č.1:  
 
„Dle čl. 4.5. zadávací dokumentace má být splnění ekonomického a finančního kvalifikačního 
předpokladu prokázáno předložením pojistné smlouvy (pojistného certifikátu)….„s výší 
pojistného plnění nejméně 3.5000.000,- Kč a s výší spoluúčasti uchazeče maximálně 10% 
z částky pojistného plnění, je-li výše spoluúčasti dodavatele určena procentuálně, nebo 
maximálně 350.000,- Kč z částky pojistného plnění, je-li výše spoluúčasti určena fixní 
částkou.“ 
 
Naše pojistná smlouva je uzavřena na pojistné plnění v řádech desítek miliónů Kč. Spoluúčast 
činí v přepočtu pouhé 1% pojistné částky, ale ve smlouvě je vyjádřena fixní částkou vyšší než 
350.000,-Kč (logicky k vysoké částce pojistného plnění). Vykládáme si správně, že výše 
uvedený limit 350.000,-Kč pro případ spoluúčasti vyjádřené fixní částkou byl pouze 
příkladný k nejnižšímu možnému pojistnému plnění ve výši 3.500.000,- Kč? V opačném 
případě by totiž vznikla situace, kdy bychom kvalifikaci splnili za předpokladu, že by 
spoluúčast byla ve smlouvě vyjádřená procentem a nesplnili za předpokladu, kdy je vyjádřená 
fixní částkou, přestože obě hodnoty spoluúčasti jsou si rovny.“ 
 
Odpověď zadavatele: Výše uvedený limit 350.000 Kč pro případ spoluúčasti vyjádřené fixní 
částkou je pouze příkladmý k nejnižšímu možnému pojistnému plnění ve výši 3.500.000 Kč. 
Jelikož by formulace uvedená v bodu 4.5 zadávací dokumentace mohla působit zavádějícím 
způsobem, rozhodl se Zadavatel pro upřesnění Zadávací dokumentace. Z textu bodu 4.5. byla 
vypuštěna úprava maximálního limitu spoluúčasti určeného fixní částkou ve výši 350.000 Kč. 
V souvislosti s upřesněním zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podávání 
nabídek a další související lhůty a data. 



                    
 

Strana 2 z celkového počtu 3 

 
Dotaz č.2:  
 
„Počítá zadavatel s tím, že bude projekty E-Sbírka a E-Legislativa zadávat v rámci jednoho 
zadávacího řízení nebo v rámci dvou (nebo více) samostatných řízení?“ 
 
Odpověď zadavatele: Zadavatel plánuje vyhlášení společného výběrového řízení na architekta 
projektů e-Sbírka a e-Legislativa a společného výběrového řízení na dodavatele EU 
poradenství projektů e-Sbírka a e-Legislativa. Co se týče realizace dalších zadávacích řízení 
nelze v současné chvíli jednoznačně stanovit, zda projekty budou realizovány jako jeden 
celek, nebo jako dva oddělené, avšak související projekty („e-Sbírka“ a „e-Legislativa“). 
 
Dotaz č.3 
 
Základní a profesní kvalifikační předpoklady.  
Zadavatel požaduje prokázání základních kvalifikačních předpokladů v čl. 4.3. ZD 
předložením čestného prohlášení uchazeče o splnění podmínek uvedených v § 53 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). 
Zadavatel dále požaduje prokázání profesních kvalifikačních předpokladů v čl. 4.4. ZD 
předložením zejména: 

(i) výpisu z obchodního rejstříku uchazeče a 
(ii) dokladů České advokátní komory prokazující zápis všech osob tvořících uchazeče 

v seznamu advokátů. 
Dále Zadavatel stanoví, že ZVZ se použije pouze tam, kde je to výslovně uvedeno (čl. 2.3. 
ZD). 
 
„Lze splnění uvedených základních a v uvedeném rozsahu profesních kvalifikačních 
předpokladů doložit namísto požadovaných dokumentů aktuálním výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 127 ZVZ, který v případě veřejných zakázek dle 
ZVZ zcela nahrazuje nutnost prokazování základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
jinými dokumenty v případě, kdy výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů obsahuje 
příslušné informace o splnění daného kritéria (tedy jak uvádí zápis uchazeče do obchodního 
rejstříku, tak zápis advokátů tvořících uchazeče v seznamu advokátů vedeném Českou 
advokátní komorou)?“ 
 
Odpověď zadavatele: Splnění základních profesních a kvalifikačních předpokladů lze doložit 
aktuálním výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, a to do té míry, ve které údaje ve 
výpisu obsažené pokrývají požadavky stanovené Zadavatelem na prokázání splnění základní 
a profesní kvalifikace. V tomto smyslu bude provedeno upřesnění bodu 4.1. zadávací 
dokumentace výslovným doplněním možnosti použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. V souvislosti s upřesněním zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro 
podávání nabídek a další související lhůty a data. 
 
Dotaz č.4 
 
Ekonomické kvalifikační předpoklady. 
„Zadavatel požaduje prokázání ekonomického kvalifikačního předpokladu v čl. 4.5. ZD 
předložením pojistného certifikátu nebo pojistné smlouvy, z nichž bude zřejmé, že uchazeč 



                    
 

Strana 3 z celkového počtu 3 

má ke dni podání nabídky na veřejnou zakázku uzavřenou pojistnou smlouvu nebo pojistný 
certifikát, jehož předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí 
osobě, s výši pojistného plnění nejméně 3.500.000,- Kč a s výši spoluúčasti uchazeče 
maximálně 10% z částky pojistného plnění, je- li výše spoluúčasti dodavatele určená 
procentuálně, nebo maximálně 350.000,-Kč z částky pojistného plnění, je- li výše spoluúčasti 
uchazeče určena fixní částkou. 
 
Dotaz zní, zda v případě, že pojištění dodavatele několikanásobně převyšuje minimální 
požadavek Zadavatele na výši pojištění, výše spoluúčasti dodavatele je uvedena fixní částkou 
převyšující maximální fixní částku uvedenou Zadavatelem, avšak při procentuálním přepočtu 
tvoří maximální výše spoluúčasti necelé procento z maximální výše pojistného plnění, 
akceptuje Zadavatel splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů stanovených 
Zadavatelem s ohledem na to, že výše spoluúčasti dodavatele byla Zadavatelem stanovena 
procentuálně z maximální částky pojistného plnění (10%) a tedy při srovnání výše pojistného 
plnění by toto kritérium bylo dodavatelem splněno.“ 
 
Odpověď zadavatele: Výše uvedený limit 350.000 Kč pro případ spoluúčasti vyjádřené fixní 
částkou je pouze příkladmý k nejnižšímu možnému pojistnému plnění ve výši 3.500.000 Kč. 
Jelikož by formulace uvedená v bodu 4.5 zadávací dokumentace mohla působit zavádějícím 
způsobem, rozhodl se Zadavatel pro upřesnění Zadávací dokumentace. Z textu bodu 4.5. byla 
vypuštěna úprava maximálního limitu spoluúčasti určeného fixní částkou ve výši 350.000 Kč. 
V souvislosti s upřesněním zadávací dokumentace Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podávání 
nabídek a další související lhůty a data. 
 
 
 
 
 Mgr. Jiří Kaucký 
 zadavatel 
 


		2010-01-22T10:47:16+0100
	Mgr. Jiří Kaucký




